2019年１月10日

各 位

会 社 名 リ フ ァ イ ン バ ー ス 株 式 会 社

住 所 東京都中央区日本橋人形町三丁目 10 番１号

代表者名 代表取締役社長     越  智    晶

 （コード番号：6531）

問合せ先 取締役総務部長     大  谷    淳

 TEL. 03-5643-7890

新株式発行等に関する資金使途変更のお知らせ

当社は、平成 28 年７月 20 日付「有価証券届出書の訂正届出書」（以下、「本件公募増資

等」という。）に記載いたしました「新規発行による手取金の使途」（以下、「資金使途」と

いう。）について、下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、2016 年７月 28日東京証券取引所マザーズ市場の上場に際し、本件公募増資等に

よって調達した資金につきまして、ナイロン再生設備への設備投資として 2017 年６月期に

全額充当する予定でしたが、従来のナイロン再生事業に加え、新たに自動車用エアバッグ

の製造工程で発生する基布端材をリサイクルする技術を開発し、事業化を進めることとし

たため、より多様性のある生産プロセスへの仕様に変更し、再度設計の見直しを行うこと

となり、同資金に関しては 2017 年６月期には設備投資に充当せず、安定資産にて運用して

おりました。

その後設備の仕様や投資額等検討してまいりましたが、投資効率を重視した実施内容や

金額の厳格な精査を実施いたしました結果、本件公募増資等の資金使途につきまして、変

更を行うことといたしました。

２．変更の内容

本件公募増資等にて記載いたしました資金使途の変更は、以下のとおりであります。

【変更前】

上記の手取概算額 135,760 千円及び「１ 新規発行株式」の（注）４に記載の第三者割

当増資の手取概算額上限 38,230 千円については、再生樹脂製造販売事業における再生ナイ

ロン製品の量産化のため、当社子会社インバースプロダクツ株式会社が設置する予定のナ

イロン再生設備への設備投資として平成 29年６月期に全額充当する予定であります。

【変更後の内容】

 上記手取概算額総額 173,990 千円については、以下のとおり充当する予定であります。

 ・カーペットタイルから生成されるナイロンに関して、引き続き再生ナイロン製品の

量産化を検討しつつも、まず足元では、先日設備投資、稼働開始した「廃棄物粉等混

合造粒設備」において無機系材料と一定割合調合し、「製鋼副資材」として販売して

まいります。

 ・一方、自動車用エアバッグの製造工程で発生する基布端材をリサイクルする事業を

先に進めることとし、同製品をカッティング及びリペレットする設備を導入いたしま

す。この設備は自動車用エアバッグだけではなく、その他素材のリサイクル化にも展

開できる仕様のものを考えております。

 ・つきましては、同設備購入資金として 2019 年 6 月期に充当する予定であります。

なお、上記調達資金は、具体的な充当時期までは安全性の高い金融商品等で運用する

方針に変更はありません。

３．業績への影響

本件資金使途の変更が当社業績に与える影響は軽微であります。

以上